Câmara Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,
DAVI ESMAEL

                        REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, requer a V.
Exa, após ouvido o Douto Plenário, com base no que preceitua o art.
305 a 315 do Regimento Interno, Resolução n. 2.060/2021, seja incluído
na  Pauta  da  Ordem  do  dia  09  .08.2022,    terça  -feira,   em  REGIME  DE
URGÊNCIA, o Projeto de Lei nº 103/2022, que tramita nesta Casa sob o
nº 7829/2022.

A presente proposição tem por objetivo denominar “Apolo Rizk” a ciclo-
via existente na parte central da Avenida Leitão da Silva, em Vitória.

Assim, face o exposto, solicitamos aos demais vereadores o apoio a
este Projeto de Lei, devido a importância de tal proposta para que
seja denominada a ciclovia existente na parte central da Avenida Lei-
tão da Silva, dando destaque as especificações da mais importante in-
fraestrutura de circulação para as bicicletas nas áreas urbanas da re-
gião.

Nesses termos, pede deferimento.

Palácio Atílio Vivacqua, 08 de agosto de 2022.

Armandinho Fontoura
Vereador – Podemos

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 1788, Câmara Municipal de Vitória – 7º Andar – Sala 701. Bento Ferreira – Vitória/ES.
Tel: 3334-4524 ou 988090831. E-mail: vereadorarmandinho2021@gmail.com

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340038003100310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-08-08T15:10:25-0300